
Id: 50F4ACD3-F554-47AD-A22A-7A62DDFCEAEB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/156/12
RADY GMINY ŻARY

z dnia 23 lutego 2012 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, przyznanej pod 
warunkiem zwrotu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z zm.), art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z zm.) Rada Gminy w Żarach uchwala , co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej obejmujące 
pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe. 

§ 2. Osobom i rodzinom o dochodach nie przekraczających 300% kryterium dochodowego okreslonego w art. 
8 ust.1, pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (Dz.U.z 2009r. Nr 175, oz. 1362 z zm.), 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach może być przyznana pomoc rzeczowa, zasiłek okresowy i zasiłek 
celowy, pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty wydatków poniesionych na pomoc rzeczową. 

§ 3. Zwrotowi podlegają wydatki poniesione na zasiłki okresow i zasiłki celowe oraz na pomoc rzeczową: 

1) w całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej i dochód na osobę w rodzinie przekracza 200% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej; 

2) w części, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej; 

3) kryterium zwrotu części kwoty wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i celowe uzależniona jest od 
procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby lub rodziny według poniższej tabeli. 

 
% docchodu osoby lub rodziny według 
kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 
pkt.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków 
określona w % dla osoby 
samotnie gospodarującej 

Wysokość zwrotu 
wydatków określona 
w % dla osoby 
w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 70% 80% 
powyżej 150% do 200% 80% 90% 
powyżej 200% do 300% 100% 100% 

§ 4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żadanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie lub 
częśći stanowiłoby dla osoby lub rodziny, której przyznano pomoc, nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach może zwolnić wyżej wymienione 
osoby na ich wniosek lub wniosek pracownika socjalnego w części lub w całości od zwrotu wydatków. 

§ 5. 1. Zwrot wydatków za świadczenia określone w §1 następuje poprzez jednorazową wpłatę należności lub 
w ratach miesięcznych, jednak nie dłużej niż przez okres 12 miesięcy. 

2. Okres spłaty, datę rozpoczęcia zwrotu oraz wysokość poszczególnych rat określa w drodze decyzji 
administracyjnej Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie wywiadu środowiskowego, po 
uprzednim uzgodnieniu z wnioskodawcą i wniosku pracownika socjalnego. 

3. Zwrot należności należy dokonać w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach lub na 
wskazany rachunek bankowy Ośrodka. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie o upływie 14 dni od daty jej ogłoszneia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 



Id: 50F4ACD3-F554-47AD-A22A-7A62DDFCEAEB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały NR XVII/156/12 

Rady Gminy w Żarach 

z dnia 23.02.2012r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za swiadczenia z pomocy społecznej przyznanych pod 
warunkiem zwrotu. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej Rada Gminy określa w drodze uchwąły 
zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, w formie m.in. pomocy rzeczowej, zasiłków 
okresowych i zasiłków celowych, będących w zakresie zadań własnych gminy, przynanych pod warunkiem 
zwrotu w części lub w całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
przekracza kwotę kryterium dochodowego. 

Obowiązek zwrotu wydatków ponesionych na świadczenia z pomocy społecznej spoczywa na : 

1) osobie i rodzinie korzystającej ze świadczeń z pomocy społecznej; 

2) spadkobiercacy osoby, która korzystała ze świadczeń z pomocy społecznej - z masy spadkowej; 

3) małżonku, zstępnych przed wstępnymi osoby korzystającej ze świadczeń z omocy społecznej jedynie 
w przypadku, gdy nie dokonano zwrotu wydatków z pkt.1 i 2, w wysokści przewidzianej w decyzji dla osoby 
lub rodziny korzystającej ze świadczeń z pomocy społecznej. 

Osoby i rodziny, których dochód nie przekracza 300% kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 
8 ust. 1pkt.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, korzystające z pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych 
i celowych przyznanych przez ośrodek pomocy społecznej, zostaną zobowiązane do zwrotu otrzymanego 
świadczenia na zasadach określonych w uchwale, co nie spowoduje znacznego obniżenia ich sytuacji 
materialnej. 

W związku z tym podjęcie uchwały umożliwi udzielenie pomocy osobom i rodzinom przejściowo znajdujące 
się w trudnej sytuacji bytowej, a któeych dochód przekracza kryterium dochodowe, uprawniające do 
korzystania z pomocy społecznej. 


